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Förord 

Denna biblioteksplan är en riktning mot framtiden i Torsby kommuns 

biblioteksverksamhet. 

 

I planen kommer vi att utforska vårt uppdrag, våra prioriterade målgrupper och 

områden samt strategiska mål för att skapa en inkluderande, hållbar och kunskapsrik 

miljö för kommunens medborgare. Genom att fokusera på områden som livsmiljö, 

livslångt lärande, hållbarhet och samhällsengagemang, strävar vi efter att forma en 

modern och mångsidig biblioteksverksamhet som möter de komplexa behoven i 

samhället. 

Biblioteket är hjärtat 

Biblioteket är hjärtat i Torsby kommuns gemenskap, en plats där kunskap, kreativitet 

och samhörighet möts. Det är en plats där barn upptäcker de första sagorna, där 

studenter utforskar nya världar och där vuxna finner svar på sina frågor. Men 

biblioteket är mer än bara böcker; det är en levande resurs som utvecklas med våra 

medborgares behov och förväntningar. 

Torsby kommuns biblioteksplan är en färdriktning som visar vägen för hur vi ska 

fortsätta stärka vårt samhälle genom att förse det med de verktyg och möjligheter som 

bara biblioteket kan erbjuda. I denna plan kommer vi att delge målen för att skapa ett 

bibliotek som är relevant, inkluderande och redo att möta de utmaningar som nutiden 

och framtiden innebär. 

Lite siffror om vår biblioteksservice från 2022 

I Torsby kommun har vi 3319 aktiva låntagare och de läser 18 böcker var per år.  

På vår bokbuss sker 1/3 av vår utlåning och trots denna vidsträckta kommun så har 

86% av Torsby kommuns medborgare 2 km eller kortare till närmsta biblioteksservice. 

Vi har tre fasta skolbibliotek i Torsby kommun – och resterande skolor får sin 

biblioteksservice via vår bokbuss. Totalt läser våra 1186 grundskoleelever 13 böcker 

var per år.  

Vi välkomnar er att utforska denna plan och ta del av vår strävan att forma framtiden 

för våra bibliotek och vår gemenskap. 
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Sammanfattning 

Våra mål för 2028 är uppdelade i fyra områden – efter Torsby kommuns vision 2040 

med fokusmålen som grund;  

Bo, leva och uppleva 

Torsby kommuns biblioteksservice ska vara tillgänglig i livets olika skeden med 

attraktiva miljöer och hållbar livskvalitet. Vi kommer arbeta aktivt för att vara ett 

bibliotek för alla. Det innebär att biblioteket strävar efter att vara tillgängligt, 

inkluderande och användbart för alla medborgare i Torsby kommun, oavsett ålder, 

bakgrund, intressen eller eventuella funktionsvariationer.  

Hållbar utveckling och samspel 

Torsby kommuns biblioteksservice ska inkludera, inspirera och engagera invånarna till 

en hållbar, klimatsmart samhällsutveckling. Vi ska verka för en sammanhållen 

kommun som främjar demokratin. Vi kommer arbeta aktivt med dessa frågor för att 

skapa dialog. 

Livslångt lärande 

Torsby kommuns biblioteksservice ska verka för kompetensutveckling, utbildning och 

läsfrämjande insatser med hög kvalitet för alla åldrar i hela kommunen. Vi arbetar 

aktivt med medie- och informationskunskap för livets olika skeden – detta för att 

främja ett livslångt lärande.  

Näringsliv och arbete 

Torsby kommuns biblioteksservice ska arbeta för kulturella näringar i framkant, detta 

genom att inspirera och uppmuntra entreprenörskap inom kulturområdet – vilket ska 

skapa arbetstillfällen som en förlängd arm av en värdefull fritidssysselsättning.  
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Del 1 Biblioteksverksamheten idag  

Bibliotekets uppdrag 

Bibliotekslagen 

Grunden för bibliotekets arbete statueras i bibliotekslag (2013:801) 

I den uppdrar de biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet att: 

• Verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till 

kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. 

• Främja litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning 

och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. 

• Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla. 

• Utbudet av medier och tjänster ska präglas av allsidighet och kvalitet. 

• Särskilt främja läsning och tillgång till litteratur. 

• Verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik kan användas för 

kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet. 

• Ägna särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar för att främja deras 

språkutveckling och stimulera till läsning, bland annat genom att erbjuda 

litteratur utifrån deras behov och förutsättningar. 

IFLA och UNESCOS internationella biblioteksmanifest  

Folkbiblioteket ska inte vara föremål för någon form av ideologisk, politisk eller 

religiös censur eller för kommersiella påtryckningar. Folkbiblioteket ska som lokalt 

kunskapscentrum göra all sorts kunskap och information lättillgänglig för sina 

användare. Folkbiblioteket tillhandahåller offentligt tillgängliga rum för att producera 

kunskap, dela och utbyta information och kultur samt främja samhällsengagemang. 

(IFLA och UNESCOS internationella biblioteksmanifest 2022) 

Skolbiblioteken i skollagen och bibliotekslagen   

Skollag (2022:1315) och bibliotekslag (2013:801) stadgar samma ansvar för 

skolbibliotek: Eleverna i grundskolan, anpassade grundskolan, specialskolan, 

sameskolan, gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan ska ha tillgång till 

skolbibliotek. 

Barnkonventionen 

Ett internationellt avtal som listar barns rättigheter i 54 artiklar. Från 2020 ingår den i 

svensk lag (SOU2020:63). 

• Alla beslut och handlingar som rör barn ska utgå från barnkonventionen 

  



7 

 

  



8 

 

Nationell biblioteksstrategi 

2022 presenterade regeringen “Strategi för ett starkt biblioteksväsende”, vars syfte är 

att lyfta bibliotekens viktiga roll för demokrati och fri kunskapsförmedling. Strategin 

redovisar tre fokusområden som bedöms vara av central betydelse för 

biblioteksverksamhetens kvalitet och utveckling. 

• Ett biblioteksväsende som är tillgängligt och relevant för alla. 

• Ett biblioteksväsende som bidrar till och följer samhällets utveckling. 

• En välfungerande nationell infrastruktur för biblioteksväsendet. (Regeringskansliet 

2022) 

Regional biblioteksplan 

Den regionala biblioteksplanen identifierar tre utvecklingsområden: 

• människan i fokus 

• konsten i fokus 

• platsen i fokus. (Region Värmland 2021) 

Torsby kommuns Vision 2040 

Torsby – den välkomnande kommunen där vi med värmländskt hjärta och hållbar 

utveckling, tillsammans skapar ett gott liv. 

Prioriterade målgrupper och områden 

Utifrån Bibliotekslagen 

Bibliotekslagen fastställer att det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild 

uppmärksamhet åt fyra prioriterade målgrupper:  

• personer med funktionsnedsättning 

• nationella minoriteter 

• personer med annat modersmål än svenska 

• barn och ungdomar. 

Utifrån Torsby kommuns vision 2040 Horisontella perspektiv 

Torsby kommuns vision 2040 fastställer att Torsby kommuns verksamheter alltid ska 

ha perspektiven miljömässig hållbarhet, social hållbarhet, ekonomisk hållbarhet, barn 

& ungdomar samt digitalisering i åtanke i de prioriteringsbeslut vi tar inom Torsby 

kommun.  
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Torsby biblioteks prioriterade områden och perspektiv  

Sammanställt utifrån bibliotekets uppdrag samt de prioriterade målgrupper och 

horisontella perspektiv som vi ska förhålla oss till har vi på Torsby kommuns bibliotek 

dessa prioriterade områden och perspektiv:  

• barn & ungdomar 

• personer med funktionsvariationer 

• nationella minoriteter 

• personer med annat modersmål än svenska 

• seniorer 

• social-, ekonomisk- och ekologisk hållbarhet 

• digitalisering. 

Torsby kommuns biblioteksverksamhet idag 

Huvudbiblioteket i Torsby 

Huvudbiblioteket är en dynamisk biblioteksverksamhet som spelar central roll i 

samhällets utveckling. Genom att erbjuda en mångsidig samling av böcker, digitala 

resurser, evenemang och utbildningsmöjligheter har Torsby kommuns bibliotek skapat 

en inkluderande och stimulerande miljö för medborgare i alla åldrar. 

Biblioteket i Torsby kommun är mer än en plats att låna böcker på. Det är en samling 

av kunskap, fantasi och kreativitet som erbjuder en rad olika tjänster. För barn och 

unga erbjuder biblioteket aktiviteter såsom sagostunder vilket stärker läs- och 

inlärningsförmåga på ett roligt sätt. 

För vuxna fungerar biblioteket som en viktig källa till både underhållning och 

utbildning.  

 

Genom att erbjuda en mångfald av skönlitterära böcker, facklitteratur, tidskrifter och 

elektroniska resurser ger biblioteket möjlighet för invånarna till personlig och 

professionell utveckling. Digitala resurser ger tillgång till e-böcker, ljudböcker, 

strömmande film och e-tidskrifter. Biblioteket är Stjerneskolans skolbibliotek och 

erbjuder också Lärcenter tillsammans med vuxenutbildningen vilket utvidgar 

möjligheterna för livslångt lärande. 

Biblioteket i Torsby kommun fungerar som en kulturell mötesplats. Här anordnas 

regelbundet författarbesök, bokcirklar, konstutställningar och föreläsningar som lockar 

många besökare. Dessa evenemang främjar diskussion, kreativitet och tankeutbyte, 

vilket berikar samhället och skapar en starkare gemenskap. Vissa dagar är också 

DigidelCenter och Statens servicecenter på plats. 
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Biblioteksfilialen i Sysslebäck 

Biblioteksfilialen i Sysslebäck är en viktig och nära källa till kunskap, kultur och 

gemenskap för invånarna i Klarälvdalen. Filialen utgör en värdefull förlängning av 

Torsby kommuns biblioteksverksamhet och erbjuder en rad tjänster och resurser som 

berikar det lokala samhället. 

Med sin närvaro i Sysslebäck erbjuder biblioteksfilialen möjlighet att nå böcker och 

andra material utan att behöva resa långt. Den spelar en viktig roll för både barn och 

vuxna. För barn och unga är filialen en plats där de kan upptäcka spännande 

berättelser som främjar deras språkutveckling och fantasi.  

Biblioteksfilialen i Sysslebäck är en social knutpunkt. Den fungerar som en 

samlingsplats för människor att mötas, utbyta tankar och idéer, samt delta i olika 

kulturella evenemang. Författarbesök, bokcirklar och andra evenemang bidrar till en 

levande och engagerande atmosfär som främjar kulturellt utbyte och 

samhällsinteraktion. 

Bokbussen 

Bokbussen är en mobil skattkista som kommer med litteraturens glädje och lärande till 

platser som kanske annars inte skulle vara lika lättillgängliga. Bokbussen utgör en unik 

förlängning av Torsby kommuns biblioteksverksamhet och har en positiv inverkan på 

både barn och vuxna i hela kommunen. 

Den har en särskild betydelse för människor som bor i avlägsna områden eller har 

svårt att besöka våra fasta biblioteksverksamheter. Bokbussens närvaro möjliggör 

tillgång till läsning och lärande för de som annars skulle ha lång väg till dessa resurser. 

För barn erbjuder bokbussen en möjlighet att upptäcka nya världar varje gång den 

stannar.  

För vuxna ger bokbussen en chans att få tag i skönlitteratur och facklitteratur. Den 

erbjuder en variation av material som passar olika intressen och behov. Dessutom ger 

den tillgång till kunskap och information som stödjer personlig utveckling och 

professionell tillväxt. 

Bokbussen fungerar som en gemenskapsskapande kraft. Den främjar en känsla av 

samhörighet och kulturellt utbyte, vilket är särskilt viktigt i mindre samhällen. 

Skolbiblioteken på Frykenskolan, Holmesskolan och Kvistbergsskolan 

Torsby kommuns skolbibliotek är en pedagogisk resurs som stärker lärandet för 

eleverna i kommunens skolor. Genom att erbjuda en bred samling av böcker, digitala 

resurser och pedagogiska material spelar skolbiblioteken en central roll i att främja 

läsning, kritiskt tänkande och kunskapsinhämtning. 

Skolbiblioteken fungerar som en kompletterande arena för inlärning och utbildning. 

De ger eleverna möjlighet att fördjupa sig och utforska kunskap inom olika ämnen. 

Böckerna som erbjuds i skolbiblioteken sträcker sig från  

  



11 

 

  



12 

 

skönlitteratur till facklitteratur, vilket erbjuder eleverna en bredd av läsning som både 

stärker deras läsförmåga och berikar deras förståelse för olika ämnen. 

Skolbiblioteken fungerar som platser för kreativitet och utforskande. Här får eleverna 

möjligheter att arbeta med projekt, undersöka ämnen djupare och presentera sina 

resultat på olika sätt. De hjälper eleverna att utveckla sin förmåga att söka och använda 

information på ett effektivt sätt. 

Personalen på skolbiblioteken spelar en nyckelroll i att stödja elevernas läsning och 

lärande. De fungerar som resurspersoner som hjälper eleverna att hitta relevant 

material, ge råd om läsning, och främja en positiv inställning till lärande och läsning. 

Bibliotek Värmland 

Torsby kommuns biblioteksverksamhet ingår i Bibliotek Värmlands samarbete. Detta 

är ett samarbete mellan biblioteken i Värmlands 16 kommuner. Samarbetet har pågått i 

över 10 år och innebär förutom övergripande ekonomiska aspekter som avtal och 

upphandlingar, många fördelar för våra låntagare.  

• Bibliotekskortet gäller på alla bibliotek i Värmland. 

• De får tillgång till en större katalog och fler titlar. 

• De kan låna på ett bibliotek och lämna tillbaka på ett annat bibliotek. 

En av de största fördelarna med Bibliotek Värmland är våra digitala tjänster som är 

synliga och tillgängliga dygnet runt. Låntagare kan låna om, reservera böcker och 

komma i kontakt med biblioteken via webbkatalogen på bibliotekvarmland.se. Genom 

Bibliotek Värmland-samarbetet har låntagaren via webben direkt tillgång till ett större 

utbud än den egna kommunens. 

Personalen ingår i olika samarbetsnätverk inom Bibliotek Värmland vilket bidrar till 

kontinuerlig kompetensutveckling.  
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Samverkansbibliotek i Torsby kommun 

Klarälvdalens folkhögskola 

Klarälvdalens folkhögskola driver bibliotek i egen regi. Samarbete sker med oss på 

Torsbys kulturavdelning genom gemensamt bibliotekssystem. 

Sjukhusbiblioteket 

Biblioteket på Torsby sjukhus fungerar som patientbibliotek och medicinskt bibliotek 

med Region Värmland som huvudman. Det är öppet för patienter, personal och 

studerande men även för allmänheten.  

Brobergsbiblioteket 

Finnkulturforskaren Richard Brobergs boksamling är stommen i Brobergsbiblioteket 

som ägs av Torsby kommun och som är placerat på Finnskogscentrum i Lekvattnet. 

Samlingen omfattar litteratur om skogsfinsk kultur, historia, språk- och 

dialektforskning, etnologi och lokalhistoria. Boksamlingen, som är ett referensbestånd, 

är datoriserat och sökbart via Torsby kommuns bibliotekskatalog. Personal bevakar 

och köper in litteratur om finnskogen samt angränsande ämnen. 

Utbildning 

Förskolan 

Samarbete sker med förskolorna i kommunen, genom bokbussbesök, sagostunder och 

viss medverkan vid föräldramöten. Biblioteket anordnar programverksamhet som 

sagostunder, barnteater eller musikföreställningar. 

Grundskolan  

I kommunen finns fem grundskolor. Skolbiblioteken hör till barn- och 

utbildningsnämnden men bemannas av kulturavdelningen. I nuläget är tre 

skolbibliotek bemannade på deltid, övriga skolor besöks av bokbussen tillsammans 

med en bibliotekarie och får på så sätt tillgång till liknande biblioteksservice. 

Förskoleklasser får introduktion om biblioteket, lånekort och ”Barnens andra bok”. 

Genom läsprojekt och bokprat sker ett progressivt lässtimulerande arbete, 

skolbiblioteket spelar här en viktig roll genom sitt utbud och de  kunskaper som finns 

om litteratur. Skolbibliotekarien är en pedagogisk resurs som bistår med kunskaper 

om källkritik och informationssökning. Samarbete sker också med olika lärare. 

Gymnasieskolan/Vuxenutbildning 

Biblioteket för gymnasieskolan är integrerat med folkbiblioteket i Torsby och ska vara 

ett stöd för skolans pedagogiska arbete. 

Universitet/Högskola 

Folkbiblioteket ska vara ett stöd för kommuninvånare som väljer att studera vidare. 

Biblioteket köper in viss kurslitteratur. Elever i den kommunala vuxenundervisningen 
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använder det integrerade folk- och gymnasiebiblioteket på samma villkor som 

gymnasieeleverna. 

Lärcenter 

På biblioteket i Torsby finns sedan hösten 2018 ett Lärcenter, ett samarbete med 

gymnasieskolan. Här skapas möjligheter för studier och utbildning på hemorten 

genom utlokaliserade utbildningar från Högskolan Dalarna och Karlstads universitet.  

Andra verksamheter 

Familjecentralen och Barnhälsovården 

Samarbete sker med Barnhälsovården (BHV), familjecentralen och logoped.  

BHV delar ut presentkort på “Barnens första bok” som hämtas på biblioteket, då syftet 

är att familjer ska upptäcka och använda biblioteket. Gåvoböcker köps in av biblioteket 

som BHV delar ut vid hembesök när barnet är åtta månader 

Kontaktcenter 

På biblioteket i Torsby finns Torsby kommuns kontaktcenter.  

Torsby kommun arbetar ständigt för att öka tillgängligheten och med ett kontaktcenter 

kommer invånarna att få en bättre service. Syftet är att det ska bli smidigare och 

enklare att komma i kontakt med kommunen. 

Kontaktcentret hjälper till att svara på frågor om kommunen, och om det behövs, 

vägleda till rätt person. Det är många frågor som kan besvaras direkt utan att de 

behöver gå vidare till olika avdelningar. 

Särskilda boenden 

På kommunens äldreboenden finns bokdepositioner som byts ut regelbundet. 

Bibliotekspersonal och bokbussen besöker kommunens olika boenden för att stimulera 

till läsning. 

Trygghetsboenden 

Även på kommunens trygghetsboenden finns bokdepositioner, biblioteken står även 

för andra läsfrämjande aktiviteter som bokcirkel och högläsning. 

Kultur 

Biografen Stjärnan 

Biografen Stjärnan är en av Torsby kommuns kulturella pärlor och en plats där 

lokalbefolkningen och besökare kan njuta av filmer på bioduken. 

Utöver att erbjuda filmvisningar spelar biografen Stjärnan också en viktig roll i att 

främja filmkultur och kreativitet i Torsby kommun. Den kan vara värd för 

filmfestivaler, föreläsningar, evenemang och Stjärnan plus som erbjuder Opera på bio. 
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Torsby Finnskogscentrum 

Finnskogscentrum drivs av Värmlands museum tillsammans med Torsby kommun 

och är en värdefull institution som hyllar och bevarar det skogsfinska kulturarvet och 

historien på Finnskogen. Genom att erbjuda utställningar, evenemang och 

kunskapsdelning ger centret besökarna en möjlighet att utforska och förstå den rika 

kulturella mångfalden som har format regionen. Det spelar en avgörande roll i att 

säkerställa att denna historia inte går förlorad och skapar en kulturellt berikande plats 

för både lokalbefolkningen och besökare att uppskatta. 

Finnskogscentrum tillhandahåller även Brobergsbiblioteket.   

Kulturföreningar 

Torsby kommuns kulturföreningar utgör ryggraden i det lokala kulturlivet och spelar 

en avgörande roll i att främja konst, kultur och gemenskap i området. Dessa föreningar 

representerar en mångfald av intressen och konstnärliga uttryck, och de erbjuder en 

rad olika aktiviteter och evenemang för både medlemmar och allmänheten. Torsbys 

biblioteksverksamheter samverkar gärna med föreningarna idag vid aktiviteter och 

evenemang.  

Studieförbund 

Torsby kommuns studieförbund en viktig resurs för invånarna. Genom att erbjuda en 

mängd olika utbildningsmöjligheter och främja kreativitet och samhällsengagemang, 

stärker de den intellektuella och kulturella rikedomen i Torsby kommun. 

Studieförbunden är också en medarrangör tillsammans med biblioteksverksamheten 

vid olika aktiviteter och evenemang.  
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Del 2 Biblioteksverksamheten 2028 

Vi står inför en spännande tid i utvecklingen av Torsby kommuns 

biblioteksverksamhet där vi ständigt arbetar i det snabbt föränderliga 

informationslandskapet. Vi kommer fortsatt arbeta för att våra bibliotek ska vara 

moderna och mångsidiga kunskapscentra där teknologi och tradition möts för att 

möjliggöra lärande och kreativitet 

Vi har utgått från Torsby kommuns inriktningsmål i Vision 2040 när vi har satt målen i 

denna biblioteksplan och har därför fyra målområden: 

• Bo, leva och uppleva. 

• Hållbar utveckling och samspel. 

• Livslångt lärande. 

• Näringsliv och arbete. 

För att hitta våra mål har vi korsat målområdena med Torsby biblioteks prioriterade 

målgrupper och områden:  

• barn & ungdomar 

• personer med funktionsvariationer 

• nationella minoriteter 

• personer med annat modersmål än svenska 

• seniorer 

• social-, ekonomisk- och ekologisk hållbarhet 

• digitalisering. 

Totalt har vi 21 mål som skapar en färdplan för Torsby kommuns 

biblioteksverksamhet med sikte på 2028. 
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Bo, leva och uppleva 

Torsby kommuns biblioteksservice ska vara tillgänglig i livets olika skeden med 

attraktiva miljöer och hållbar livskvalitet. Vi kommer arbeta aktivt för att vara ett 

bibliotek för alla. Det innebär att biblioteket strävar efter att vara tillgängligt, 

inkluderande och användbart för alla medborgare i Torsby kommun, oavsett ålder, 

bakgrund, intressen eller eventuella funktionsvariationer.  

Våra mål för att uppnå detta: 

• Evenemang och aktiviteter 

o Anordna minst ett evenemang som riktar sig till varje åldersgrupp 

(barn, tonåringar, vuxna, äldre) varje år. 

o Anordna minst en återkommande och regelbunden aktivitet som riktar 

sig till varje åldersgrupp (barn, tonåringar, vuxna, äldre) varje år. 

• Biblioteksservice för hela kommunen 

o Bibehålla närheten till biblioteksservice så minst 86% av Torsby 

kommuns medborgare har 2 km eller kortare till servicen.  

o Bibehålla och utveckla tillgänglig biblioteksservice för de som inte själv 

kan ta sig till biblioteket, genom exempelvis Boken kommer-

verksamhet.  

• Kreativa mötesplatser 

o Utveckla våra miljöer till kreativa mötesplatser utifrån medborgarnas 

behov.  

• Nationella minoriteter och mångspråk 

o Tillhandahålla litteratur på de nationella minoritetsspråken. 

o Tillhandahålla litteratur på mångspråk. 

o Anordna minst en återkommande och regelbunden aktivitet som riktar 

sig till personer med annat modersmål än svenska.  

• Mer-Öppet 

o Med hjälp av Mer-Öppet bibliotek öka antalet öppettimmar på kvällar 

och helger för att öka tillgängligheten och tillgodose behov hos 

personer med oregelbundna tider. 
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Hållbar utveckling och samspel 

Torsby kommuns biblioteksservice ska inkludera, inspirera och engagera invånarna till 

en hållbar, klimatsmart samhällsutveckling. Vi ska verka för en sammanhållen 

kommun som främjar demokratin. Vi kommer arbeta aktivt med dessa frågor för att 

skapa dialog. 

Våra mål för att uppnå detta: 

• Hållbar och klimatsmart samhällsutveckling 

• Anordna en temavecka varje år med fokus på hållbarhet. 

• Anordna regelbundna och återkommande aktiviteter med fokus på klimat 

och hållbarhet så som bokcirkel, utställningar och föreläsningar.  

• Stärka vårt demokratiska uppdrag 

• Fortsatt ha en aktiv roll vid val. 

• Anordna en temavecka varje år med fokus på demokrati, 

diskrimineringsgrunder eller samhällsfunktioner som främjar dialog och 

engagemang kring demokratiska värderingar. 
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Livslångt lärande 

Torsby kommuns biblioteksservice ska verka för kompetensutveckling, utbildning och 

läsfrämjande insatser med hög kvalitet för alla åldrar i hela kommunen. Vi arbetar 

aktivt med medie- och informationskunskap för livets olika skeden – detta för att 

främja ett livslångt lärande.  

Våra mål för att uppnå detta:  

• Barn 0–6 år 

o Stärka föräldrarnas roll i barnens språkutveckling genom samarbete 

med barnhälsovården, logoped, familjecentralen och förskolorna.  

o Regelbundna och återkommande sagostunder som läsfrämjande 

verksamhet.  

• Starkare skolbibliotek 

o Alla elever på grundskolan ska ha tillgång till likvärdiga skolbibliotek.  

o Hjälpa elever på alla skolor till ett lustfyllt lärande genom läsning. 

o Att bistå med medie- och informationskunskap till Torsby kommuns 

elever i grundskolan.  

• Lärcenter 

o Tillhandahålla lärcenter på både huvudbiblioteket i Torsby och vår 

filial i Sysslebäck.  

• DigidelCenter 

o Minska de digitala klyftorna i samhället genom att erbjuda 

DigidelCenter som en hjälp till självhjälp.  
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Näringsliv och arbete 

Torsby kommuns biblioteksservice ska arbeta för kulturella näringar i framkant, detta 

genom att inspirera och uppmuntra entreprenörskap inom kulturområdet – vilket ska 

skapa arbetstillfällen som en förlängd arm av en värdefull fritidssysselsättning.  

Vårt mål för att uppnå detta:  

• Utveckla kulturella samarbeten 

o Anordna minst en träff per år tillsammans med näringslivsenheten 

angående att bedriva kulturell näring. 
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Del 3 Uppföljning 

Uppföljning av denna plan bör ske årsvis för att säkerställa att kommunens 

biblioteksplan implementeras effektivt och att dess mål och strategier uppnås. 

Ansvar 

Uppföljningsarbetet bör ledas av kulturchefen, som är ansvarig för att samordna och 

rapportera om genomförandet av biblioteksplanen. Bibliotekssamordnare, personal 

och andra berörda parter kommer att samarbeta för att genomföra planen. 

Tidsram 

Uppföljningen av biblioteksplanen kommer att pågå kontinuerligt under hela planens 

giltighetstid, vilken sträcker sig från 20240101-20281231 

Målsättning med uppföljningen: 

1. Utvärdera framsteg mot de mål som fastställts i biblioteksplanen. 

2. Identifiera och lösa eventuella hinder för genomförandet av planen. 

3. Samla in data och feedback från biblioteksanvändare och andra intressenter för 

att förbättra bibliotekets tjänster och resurser. 

4. Justera strategier och åtgärder vid behov för att säkerställa att biblioteksplanen 

förblir aktuell och effektiv. 

Uppföljningsmetoder 

Följande metoder kommer att användas för att följa upp biblioteksplanen: 

• Årsvisa rapporter: kulturchefen kommer att leverera årsvisa rapporter som 

visar framstegen mot målen och utförda aktiviteter. 

• Bibliotekets statistik: En kontinuerlig analys av användningsstatistik och 

besöksmönster kommer att genomföras för att mäta bibliotekets effektivitet och 

anpassa tjänsterna efter behov. 

• Användarfeedback: Vid behov kommer biblioteket att samla in feedback från 

användare genom enkäter, möten eller sociala medier för att identifiera 

förbättringsmöjligheter. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


